ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России

ИСТОРИЯ РОССИИ

г. Саранск                                                                                                                                               21 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России, определение победителей и

призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России, список победителей и

призеров Олимпиады.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Обманкина Елизавета Александровна МОУ «Гимназия № 12» г.о. Саранск 47 Победитель

2.  Мальченкова Алиса  Станиславовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  47 Победитель

3.  Лияскина  Елена Алексеевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск  36 Призер

4.  Губанова Кира Александровна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск  35 Призер

5.  Голоктионов Альберт  Сергеевич МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  33 Призер

6.  Юрченков Алексей  Дмитриевич МОУ «СОШ № 35» г.о. Саранск  32 Призер

7.  Петрунина Полина Андреевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

г.о. Саранск 31 Призер

2

общеобразовательная школа

№17»

8.  Догадова Арина Дмитриевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 30 Призер

9.  Романов Никита Алексеевич МОУ «СОШ № 35» г.о. Саранск  30 Призер

10.  Чекушкин Александр Евгеньевич МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 25

11.  Емелькина Ольга Андреевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 25

12.  Чекушкин  Илья Евгеньевич МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 23

13.  Наумкин Илья Христофорови

ч

МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 21

14.  Кузина Софья  Алексеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 21

15.  Терешкин Роман Сергеевич МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 16

16.  Гришина Ульяна Валерьевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

г.о. Саранск 9

3

отдельных предметов № 39»

17.  Малькова Мария Олеговна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 9

18.  Родькина Анна Павловна МОУ «СОШ № 9» г.о. Саранск 7

19.  Бикмурзина Ясмина Сухробовна МОУ «Лицей № 25» г.о. Саранск 5

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Чибиркина Анна Сергеевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 34 Победитель

2.  Исайкин  Виктор Викторович МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск  33 Призер

3.  Рыбкина  Елизавета Алексеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  33 Призер

4.  Карпов  Даниил Евгеньевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск  33 Призер

5.  Ямбаева Дарина Дамировна  МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 32 Призер

6.  Величко Мария Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  31 Призер

7.  Новикова  Ульяна Андреевна МОУ №Гимназия № 29» г.о. Саранск 31 Призер

8.  Ерошин Арсений  Викторович МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 30

9.  Онагрова Кристина Сергеевна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 30

10.  Шачкова Эвелина Ивановна МОУ №Гимназия № 29» г.о. Саранск 29

11.  Акимкина  Валерия  Вадимовна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 29

4

12.  Хлебалина Анастасия Витальевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 28

13.  Вавакина Алиса Владимировна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 27

14.  Лизяева  Виктория Николаевна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 25

15.  Жирнова Анастасия Евгеньевна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 21

16.  Лыков  Дмитрий  Сергеевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 19

17.  Сорокина  Елизавета Алексеевна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 18

18.  Куранова  Валерия  Александровна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 17

19.  Кондрашин Владислав Александрович МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 13

20.  Алексин Алексей Александрович МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 12

21.  Кукаев Сергей Александрович МБОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 10

22.  Демкин Илья Андреевич МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 7

23.  Абаимова Дарья Александровна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 5

24.  Чиркова Мария Андреевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 4

5

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Быкова Доминика Эдуардовна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 83,5 Победитель

2.  Никитина Ульяна  Никитична МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск  83,5 Победитель

3.  Нуянзин Константин Геннадьевич МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 77 Призер

4.  Медянкина  Дарья  Витальевна МБОУ Краснослободский

многопрофильный лицей

г. Краснослободск 68,5 Призер

5.  Кержиманкина Юлия  Юрьевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 38»

г.о. Саранск 49 Призер

6.  Гостяева Виктория  Витальевна МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск  48 Призер

7.  Мильгунова Яна Евгеньевна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 36,5

8.  Макейкина Алина Максимовна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 30,5

9.  Кулькова Марина Павловна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 30,5

10.  Маркова Анастасия Андреевна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 19

11.  Кутуев Булат Наилевич МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 17

12.  Исаев Лайиг Аджар оглы МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза

В. Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 13,5

13.  Ларькина Алина Олеговна МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза

г.о. Саранск 3

6

В. Ф. Маргелова»

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Моисеева Виктория Олеговна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 89 Победитель

2.  Коломасов Михаил Андреевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 88 Призер

3.  Карпов Богдан  Евгеньевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 88 Призер

4.  Ивянская Александра Станиславовна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 85 Призер

5.  Кузнецова Ирина Юрьевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 85 Призер

6.  Рогожкин Матвей Алексеевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 84 Призер

7.  Виноградский Яромир Валерьевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск  82 Призер

8.  Кузнецова Юлия Владиславовна МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 80 Призер

9.  Тумайкин Степан Анатольевич МОУ «ЦО «Высота» №15 им.

Героя Советского Союза М. П.

Девятаева»

г.о. Саранск 77

10.  Кочетова Ангелина Витальевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 70,5

11.  Колямин Никита Сергеевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 69

12.  Моносыпова Виктория Вадимовна МОУ «СОШ № 28» г.о. Саранск 64

7

13.  Сараева Диана Александровна МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 63

14.  Сайдяшев Артур Дамирович МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 60

15.  Лобанова Екатерина Михайловна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 54,5

16.  Торгашова  Анна Владимировна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 53,5

17.  Назарова Валерия Юрьевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 50

18.  Улукова Амина Кахрамоновна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 46

19.  Кузнецова Маргарита Евгеньевна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск    37,5

20.  Бикеева Дарья Алексеевна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 35,5

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Свешников Егор Александрович МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 38»

г.о. Саранск 86,5 Победитель

2.  Мирошкина Яна Владимировна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск  81,5 Призер

3.  Трунин Петр Андреевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 74 Призер

8

4.  Савенко Валерия Артемовна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 72 Призер

5.  Куманева Анастасия Ивановна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 70 Призер

6.  Буданов Кирилл Алексеевич МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 62,5

7.  Вельмискин Виктор Иванович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 53,5

8.  Чередниченко Ульяна Андреевна МОУ «СОШ № 5»

г.о. Саранск  52,5

Председатель жюри:                                                                     /Грачева Е.З.

Члены жюри:                                                                                /Каукина Р.Н.

                                                                                                       /Горячев Н. Е.

                                                                                                       /Станкина Н. Н.

                                                                                                       /Корякова И. К.

                                                                                                      / Якунчева М. Г.